« 03 » марта 2020 г. № 295-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ДАТЫ, ВРЕМЕНИ И МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ ТРАДИЦИОННОГО ПРАЗДНИКА «ПРОВОДЫ ЗИМЫ - 2020» В ГОРОДЕ УСТЬ-КУТЕ
На основании уведомления директора МБУК «ДК Речники» УКМО (гп) Антипиной Н.А. от 03.03.2020г. о проведении культурно-массового мероприятия «Зиму провожаем – весну встречаем» 14 марта 2020г., в соответствии Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Иркутской области от 09 июля 2008 года № 32-03 «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Иркутской области», во исполнение подпункта «г» пункта 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области» руководствуясь ст.6, ст.39, ст.44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить дату, время и место проведения традиционного праздника «Проводы зимы – 2020» в городе Усть-Куте в 2020 году:

1.1. 14.03.2020г., в период с 13-00 часов до 15-00 часов на площади напротив здания МБУК «ДК Речники» УКМО (гп).
2. Разрешить Антипиной Наталье Алексеевне - директору МБУК «ДК Речники» УКМО (гп) проведение культурно-массового мероприятия «Зиму провожаем – весну встречаем» с предполагаемым количеством участников 700 человек.
3. Предупредить организатора публичного мероприятия Антипиной Н.А. о необходимости обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятия, обеспечивать сохранность строений, сооружений, оборудования и другого имущества в месте проведения мероприятия, а также о недопущении экстремистской деятельности и своевременном ее пресечении.
4. Назначить уполномоченным представителем администрации Усть-Кутского муниципального (городского поселения) в целях содействия в проведении данного публичного мероприятия начальника отдела по молодежной политике, спорту и культуре администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) Наумова В.Ф. (тел. 60437).
5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Усть-Кутский» подполковнику полиции Кицул Ю.В. (по согласованию):

5.1. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан, а также соблюдение законности при проведении публичного мероприятия в период с 13.00 до 15.00 часов 14.03.2020г. на площади напротив здания МБУК «ДК Речники» УКМО (гп) в городе Усть-Куте;
5.2. назначить уполномоченного представителя Межмуниципального отдела МВД России «Усть-Кутский» в целях оказания содействия при проведении публичного мероприятия 14.03.2020 года с 13-00 часов до 15-00 часов, обеспечения общественного порядка и безопасности граждан;
5.3. во время проведении публичного мероприятия 14 марта 2020 года с 13-00 до 15-00 часов на площади напротив здания МБУК «ДК Речники» УКМО (гп) в городе Усть-Куте обеспечить прекращение движения автотранспортных средств, в соответствии с прилагаемой схемой (Приложение № 1).
6. Рекомендовать ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» (Ильин А.К.) (по согласованию):
6.1. в день проведения праздничного мероприятия организовать дежурство скорой помощи с целью обеспечения безопасности жизни и здоровья людей.
7. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru.
8. Ответственность за организацию, проведение, обеспечение общественного порядка и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия возложить на директора МБУК «ДК Речники» УКМО (гп) Антипину Н.А., контактный тел. 89500926826.
И.о. главы администрации муниципального

образования «город Усть-Кут»

О.В. Шалакова